
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 12 Del 31/01/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: NOMINA DEL MEDICO PER PRESTAZIONI D.L. N. 81/2008 - DITTA SORIVAL 
(2011/2012) 
 
L’anno duemilaundici,  addì trentuno del mese di gennaio, alle ore 12h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale degli affidi in economia; 

 
RITENUTO necessario anche per l’anno 2011 nominare il medico per l’effettuazione della sorveglianza 
sanitaria prevista dal D.lgs n. 81 del 9/04/2008; 
 
VISTO il preventivo della SORIVAL 802/2011; 
 
RITENUTO opportuno, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, procedere mediante affido in 
economia; 
 
VISTA la vigente convenzione trasmessa dalla società SORIVAL s.r.l. di Aosta per gli adempimenti relativi alla 
sorveglianza sanitaria previsti dalle norme in materia di sicurezza e salute dei lavoratori sul luogo di lavoro e 
l’affidamento dell’incarico alla Dott.ssa Manuela Balestrero; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

� la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2011/2013 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2011; 

� la deliberazione G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 
DETERMINA 

 
1. Di confermare per l’anno 2011 e l’anno 2012 (scadenza 31/12/2012) l’incarico alla Società SORIVAL di 

Aosta per gli adempimenti relativi alla sorveglianza previsti dalle norme in materia di sicurezza e salute dei 
lavoratori sul luogo di lavoro, affidando l’incarico di medico competente alla Dott.ssa Manuela Balestrero. 

 
2. Di confermare la bozza di convenzione con la società SORIVAL vigente per l’anno 2010, integrata da quanto 
segue: 
 

� condizioni economiche come da preventivo Ns. prot. n. 802/2011; 
� l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria – CIG 15259494F2 

� l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente determinazione; 
 
2. Di impegnare in favore di SORIVAL di Aosta per l’anno 2011: 
 

� l’importo di Euro 900,00 sulla UEB 10202  - Cdc 1301, Fp 1249, Conto 300 del bilancio 
2011; 

� l’importo di Euro 900,00 sulla UEB 10202  - Cdc 1301, Fp 1249, Conto 300 del bilancio 
2012; 

 
 
3. Di autorizzare l’ufficio di ragioneria all’emissione del mandato di pagamento a presentazione di regolare 
fattura + DURC e a correggere l’impegno di spesa se il costo delle visite dovesse risultare inferiore.    
 
AG 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  18/03/2011 al  04/04/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 31/01/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


